

Invasjonen på Sicilia. De alliertes hovedkvarter meldte i ettermiddag at Augusta, Ragusa og Palazzolo på Sicilia er erobret. Augusta, som ligger 30 km fra Syrakus, har omtrent 20 000 innbyggere og er en av de viktigste krigshavner i Middelhavsområdet. Den tjente som flåtestasjon under det italienske felttog i Tripolis, har en stor naturlig havn, flyplass og ubåtbaser. Ragusa ligger 50 km fra Syrakus. Den er hovedstaden i provinsen Syrakus og har 49 000 innbyggere. Palazzolo ligger omtrent 30 km fra sydkysten av Sicilia og næsten 50 km innover øya fra Syrakus og er et viktig innlandsvaiknutepunkt. Følgende steder på Sicilia blev meldt erobret i går: Syrakus på østkysten, Avola like syd for Syrakus, videre Noto, en flyplass syd for Avola, Pachino på sydøstkysten, Pozzallo på sydkysten, Gela på sydkysten, Licata, Ispica og Rosolini på sydkysten. Fra Syrakus har allierte tropper rykket inn i landet og har tatt Floridia. Det allierte hovedkvarter i Nordafrika melder idag: Det har vært stor aktivitet på alle de besatte strønder på Sicilia i siste døgn. Nye troppekontingenter og forsyninger av alle slag landsettes stadig. Dønninger vanskeliggjorde arbeidet på noen utsatte steder. Byen Syrakus er nu på de alliertes hender. Havnen og dokkene er tilsynelatende uskadt. Alliert skipsfart er blitt en del bombet av fiendtlige fly. Sjøoperasjonene, som over 3 000 fartøier av alle typer deltar i, fortsetter tilfredsstillende. Om operasjonene på land sies det: Det er gjort god fremgang og brohodene er utvidet i noen avsnitt til 32 km inn i landet. I det østre avsnitt har allierte tropper møtt en del motstand under fremrykningen langs kysten, mens fremgangen innover i landet er meget stor. Fremgangen fortsetter også i det vestre avsnitt. Fiendtlige motangrep med tanks er slått tilbake. BBCs korrespondent opplyser: Kanadiske tropper har nu oppnådd forbindelse med de amerikanske styrker som rykker inn fra vest. På denne måten bindes invasjonstyrkene sammen eftersom operasjonene skrider frem. De heftigste kamper hittil har foregått øst for Gela på sydkysten. Antallet av fanger vokser. Det var igår 4000. Idag meldes at bl. a. en italiensk general er tatt til fange. Ingen av de to italienske divisjoner landgangstroppene har støtt på har kjempet med større glød. Det fiendtlige forsvar synes for øieblikket å henge dårlig sammen. Flere ting tyder på at den civile befolkning er vennligsinnet. Syrakus havn var således praktisk talt uskadt. Den er en av Sicilias største med en kapasitet av 150 000 tonn pr år. De allierte armeer er kjent som den femte armegruppe, kommandert av general Alexander i felten, med Eisenhower som øverstkommanderende. - Dagens luftkommuniké melder om kraftige bombeangrep mot fiendtlige mål på Sicilia, særlig mot kommunikasjon mellom Sicilia og det italienske fastland. Natt til igår og i dagslys igår blev det rettet voldsomme angrep mot Villa San Giovanni og Reggio di Calabria. Messina på Sicilia blev også kraftig bombet i løpet av natt til igår. I dagslys blev den angrepet av 100 amerikanske Liberator bombe-fly som slapp 300 tonn bomber og voldt meget stor skade. Ingen fiendtlige jagere gikk op. Andre allierte fly angrep flyplassen ved Monte Corvino, 55 km sø for Napoli. Desperate fiendtlige forsøk på å forsterke troppene på Sicilia hindres av alliertes bombe-fly. 2 skip av en fiendtlig konvoi nord for Sicilia blev senket og 1 skadet, 2 destroyere som eskorterte blev satt i brand. 2 store troppetransportskip blev antagelig også ødelagt. Under et femte bombeangrep over selve Sicilia blev to viktige jernbanebroer sydover fra Messina ødelagt. 240 lastebiler er ødelagt eller skadet. 10 tog på jernbanenettet er angrepet. 28 fiendtlige fly blev tilintetgjort, 12 allierte fly savnes. - Den britiske marineminister Alexander uttalte idag om invasjonen av Sicilia at det var den største kombinerte sjø- og landgangsoperasjon som noensinne var foretatt. Han minnet om at helt siden Italia kom med i krigen hadde den britiske marine under admiral Cunningham holdt den italienske flåte i sjakk, og den blev fremdeles holdt bundet. Mellom juli 1942 og mai 1943 hadde de allierte senket 346 fiendtlige skip på tilsammen over 890 000 tonn langs forsyningsrutene i Middelhavet, og mange flere var skadet, sa Alexander. - En stor styrke bombe-fly fra Storbritannia angrep i natt Torino i nordvest-Italia. Angrepet var kraftig og konsentrert. 13 bombe-fly savnes. Det blir meldt at bombe-flyene gjorde en tur på over 3 000 km. De tok en lang omvei hjem for å undgå de tyske nattjagere som ventet på dem. Torino ligger ved en av de viktigste kommunikasjonslinjer til fronten på Sicilia. Dagens italienske kommunique melder om voldsom skade i Torino. Dr. Arne Ording kom i sin utenrikskronikk inn på invasjonen av Sicilia. Han uttalte følgende:

En ny front er blitt opprettet i syd etterat amerikanske, britiske og kanadiske tropper er gått i land på Sicilia. Forut for landgangen gikk dagelang bombing av flyplassene på øya. 9 juli blev det landsatt tropper fra glidefly og sluppet ned fallskjermtropper. 10 juli blev det foretatt landgang fra skip. Under hele landgangen hadde

de allierte herredømmet i luften. Flåten kunde beskyttes effektivt. Det italienske kystvern blev satt ut av funksjon etter et kraftig bombardement fra sjøen. Landgangen foregikk mellom kl. 3 og kl. 6 med forsvinnende tap. De amerikanske tropper gikk i land på sydkysten mellom landsbyene Scoglitti og Licata, og de britiske på sydøstkysten mellom Syrakus og Pozzallo. I begge disse områder er der en stripe sletteland langs kysten som egner sig godt til landgang. Mellom Scoglitti og Pozzallo går fjellene helt ned til sjøen, og dette område er ennå ikke helt besatt.

Den første oppgaven for de landsatte tropper var å sikre sig kyststripene og de nærmeste høidene saatt å få kontroll over jernbanene. Flere flyplasser er erobret. Syrakus har en god havn, så det er nu mulig å få i land tunge tanks og tungt artilleri. Fra Syrakus har man nådd Augusta, en meget viktig flåtehavn. Det er en vanskelig oppgave å landsette en moderne armada, og man regner at en mekanisert divisjon trenger 800 tonn i forsyninger hver dag. Det tar tre døgn å få den utstyrt og organisert etter at den er kommet i land.

Fienden har rettet en del mindre angrep mot de amerikanske tropper i Gela, men de blev slått tilbake, og amerikanerne rykker nu vestover mot byen Agrigento. De allierte har tatt adskillige tusen fanger, men man er ennå ikke kommet i kontakt med fiendens hovedstyrker. Det befinner sig omlag 300 000 italienske og 100 000 tyske soldater på øya. En stor del av de italienske er garnisonstropper i kystbyene og de ser ikke ut til å være særlig effektive. Fienden har imidlertid også mobile kamptropper, og man regner med at de vil søke å sette i gang konsentrerte motangrep på strategisk viktige punkter. De viktigste jernbaner og veier går langs kysten, og dette gjør det vanskelig for fienden å operere på den indre linje. Fiendens sterkeste defensivaive posisjon er i fjellene i nordøst ved Messina. De allierte vil forsøke å rykke inn i landet så fort som mulig for å avskjære forbindelsen mellom de forskjellige fiendtlige avdelinger. Det er imidlertid dårlige samferdselsmidler i det indre, og vannforsyningen vil bli et problem for begge parter. Den allierte landgang blev foretatt under beskyttelse av jagere fra Malta og Pantelleria. De allierte har hele tiden hevdet sin overlegenhet i luften. Det finnes en rekke flyplasser i Catania, men de er antagelig ikke brukbare fordi de har vært utsatt for en systematisk bombing gjennom lange tider. Det er ikke usannsynlig at fienden kan bruke flyplasser i Trapaniområdet, men hovedsakelig vil han bli henvist til flyplasser på fastlandet. Tyskerne har 1 000 fly i Middelhavet, men det er utilstrekkelig, og de er vanskelige å erstatte. Den italienske flåte har hittil holdt sig passiv. Alle er klare over Sicilias strategiske betydning for herredømmet i Middelhavet. Men det er tydelig at angrepet ikke bare er satt i gang for å sikre nye strategiske posisjoner for de allierte. Det er det første skritt til å befri det europeiske fastland.

Russland. De siste meldinger fra Russland viser at den tyske offensiv, som nu er begynt på sin annen uke, ikke har hatt noen fremgang i siste døgn. Tyskerne kommer ingen vei på Orel - Kursk-avsnittet, men de angriper fremdeles på Bjelgorodfronten med svake styrker. Ennå er alle tyske forsøk avvist på å trengte dypere inn i de russiske hovedstillinger. Ifølge en melding til Den røde stjerne hæren divisjon som var tvunget til å trekke sig tilbake, nu gjeninntatt sine stillinger. Moskva kringkasting opplyser idag at de tyske tanks og artilleri er særlig store. 122 tyske tanks er ødelagt og skadet i gårstagens kamper. - Den russiske undersøkelseskommisjon har fortsatt sine undersøkelser av tyske grusomheter. Det har vist sig at den tyske generaloberst Ruoff er ansvarlig for ugjerningene i Krasnodar. Likene av flere tusen russere er opdaget i en anti-tank grøft. Døden var forårsaket av exhaustforgiftning.

Det fjerne Østen. Den amerikanske troppstyrke på Ny Georgia har nu øringet den japanske garnison i Munda. 1 japansk krysser og 3 destroyere er senket i et sjøslag nord for Ny Georgia. Fra Burma meldes at allierte bombefly har rettet nye kraftige angrep mot japanske baser og kommunikasjoner igår.

Invasjon i Norge? Nya Dagligt Allehanda skriver at de allierte nu har 100 000 mann på Island som man kan være overbevist om har sine øine rettet mot Norge. Siden invasjonen av Norge og Danmark har Sverige aldri hatt en farligere stilling enn nu. Aftontidningen sier at general Eisenhauers advarsel til det franske folk tyder på at en annen operasjon vil følge etter i nær fremtid. Gøteborgsposten uttaler i en artikkel at troppene på Island og i Storbritannia sikkert ikke vil sitte passive mens det kjempes hårdt på Sicilia. Meget tyder på at tyskerne venter en invasjon i Norge. Alle norske kyst- og grensedistrikter er blitt hermetisk lukket av frykt for sabotører. Post- og telefonensuren er skjerpert. T.T. melder at påstanden om at Falkenhorts proklamasjon til de tyske tropper skulde være et falskteri vinner liten tiltre i Oslo. Ordlyden sammen med en rekke andre omstendigheter tyder på at proklamasjonen er autentisk. 25 - 30 soldater er skutt for forsøk på desertering.